Comune di Palma di Montechiaro

Provincia di Agrigento

Originale di Deliberazione della Giunta Municipale

n. _éi_ del Registro
del {3 L.2014

Oggetto:Concessione patrocinio a “53° Congresso Nazionale
FIDAS” e “33” Giornata del Donatore ™

ANNO 2014

L’anno duemilaquattordici, il giorno ‘SI‘Q-AL'!{Q del mese di aprile, alle ore {3 30,
nell ufficio del Sindaco, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta comunale con la

presenza dei signori:

AMATO PASQUALE

BALISTRERI DANIELE

AUGUGLIARO DARIO

SALERNO VINCENZO

VINCI AGATA

Presente  Assente

Sindaco X []
Assessore ] X
Assessore ] ]
Assessore < []
Assessore ] X

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Qw&.\&c\ Q. C(\)QA‘O—

N\



I Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Vista la nota accolta a questo protocollo generale al n. 6697 1'11/03/2014 con la quale 'ADAS - Associazione
Donatori Autonoma Sangue, avente sede ad Agrigento, chiede il patrocinio per il 53° Congresso Nazionale
FIDAS (Federazione Italiana Associazioni Donatori di Sangue ) e 33~ Giornata del Donatore, eventi organizzati
dalla stessa ADAS e da realizzare ad Agrigento dal 1° al 4 maggio 2014;

Considerato che l'evento ha importanza nazionale in quanto coinvolge i Consiglieri di tutte le federate FIDAS
d'Ttalia e migliaia di donatori, cosi come si rileva dalla nota suddetta;

Considerata la valenza socio- culturale delle manifestazioni secondo il programma allegato alla nota, nonché la
finalita di promozione turistica non soltanto della Citta di Agrigento, ma di tutto il territorio provinciale;

Ritenuto di accogliere la superiore istanza per quanto prima esposto;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi per la realizzazione di manifestazioni , cosi come
approvato, integrato e modificato con le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.96, n. 10 del 2
febbraio 1998 e con deliberazione commissariale n. 142 del 19.12.2004;

Visto l'art. 13 del suddetto regolamento relativo alla concessione di patrocinio del Comune per manifestazioni,
iniziative, progetti;

Visto, altresi, l'art. 12 del citato Regotamento nel quale si precisa che il Comune non assume alcuna responsabilita
circa l'organizzazione e la realizzazione della manifestazione;

PROPONE
Per i motivi in premessa,

di concedere il patrocinio, ai sensi dell'art. 13 del vigente regolamento comunale per la concessione di contributi
e/o benefici economici, alle manifestazioni del 53° Congresso Nazionale FIDAS e 33" Giornata del Donatore,
organizzati dall' ADAS di Agrigento e da realizzare ad Agrigento dal 1° al 4 maggio 2014;

di dare atto che il Comune non assume responsabilita alcuna in merito all'organizzazione ed allo svolgimento delle
iniziative ai sensi dell'art. 12 del citato Regolamento;

di dare atto che il patrocinio ottenuto dovra essere reso noto dagli organizzatori attraverso i mezzi con i quali
provvederanno alla pubblicizzazione dell'iniziativa;

di dare atto, altresi, che la presente non comporta alcun impegno di spesa.

L'Istruttore Responsabile Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
R. Lumia Dr. A. Sardene |
7} \ |\_-. Lo, S ¢ ‘I an “"_ r
: V\MA/\—\_) N~ YT \ E

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: SERVIZI SOCIALI E
CULTURALI

Esaminata la proposta in oggetto, per I’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma dell’art.
49 del Decr. Lgs. 267/2000, corrispondente all’art. 53 della Legge n. 142/90, adottata con L.R. 48/91, si
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarita tecnica.

Data << - Ol 2ol I1 Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
Dr. A.Sardone

/



Wiy

Sodice Fiscale 9300311 084 3

O.N.L. U. S.

scritta al 3°o.slro enlonalad— Io~|(armu,
ASSOCIAZIONE FEDERATA Decreto Assessoriale n. 1547/XIl del 9 oftobre 1996
AR AT ue VALY
DONATORI o %,
TSN i Se oz
g AUTONOMA o §
/. Mrop o s
ws  SANGUE

GRESSO

E - Tt Fax D922 g‘%quwd\lbxema’wﬁ

%%ﬂ?&’;fﬁ&}k

All'illustrissimo Signor Pasquale Amato
Sindaco del Comune di Palma di Montechiaro

OGGETTO: Richiesta patrocinio per il 53° Congresso Nazionale FIDAS e 33” Giornata del Donatore FIDAS.

lllustrissimo Signor Sindaco,

I ADAS Agrigento Onlus (Associazione Donatori Autonoma Sangue) organizza il 53° Congresso Nazionale
FIDAS e la 33" Giornata del Donatore FIDAS (Federazione ltaliana Associazioni Donatori di Sangue) ad
Agrigento dal 1 Maggio al 4 Maggio 2014.

L’evento ha valenza nazionale e potra dare slancio allimmagine e al turismo della Citta di Agrigento e della
nostra Provincia, ospitando i Consiglieri di tutte le federate FIDAS d'ltalia e migliaia di donatori che sfileranno
per le vie cittadine Sabato 3 maggio 2014 in occasione della 33% Giornata del Donatore FIDAS. La Santa
Messa, presieduta dall’Arcivescovo di Agrigento Mons. Francesco Montenegro e accompagnata dal Coro
“Magnificat” di Agrigento diretto da Lilia Cavaleri, chiudera la 33* Giornata del Donatore.

Sarebbe per noi un grande onore poterla avere come ospite graditissimo, insieme alle alfre Autorita e al
gonfalone del Comune che rappresenta. Le chiediamo inoitre un patrocinio per il buon esito dell'evento.

RingraziandoLa per l'attenzione, Le porgiamo cordiali saluti.

Con riguardo.

Agrigento, 05.12.2013

Il Presidente

(Filippo Di Francesco)

Comumnme (= 8 FPalmea of &
Praiccol 1 Ge"lerale

TIRPO - =

PROT N 0006697

BT an

FMornt o

ai&"ﬂbi ,J; g‘ $ :"i;‘_

12 Mk 204







BbNATS

e
: ﬂlnﬂ;ﬂ

53° Congresso Nazionale FIDAS e 33° Giornata

del Donatore
AGRIGENTO (1 - 4 Maggio 2014)
PROGRAMMA D] MASSIMA:
Mercoledi 30 aprile:

® mattina: conferenza stampa presso la Sala Matrimoni dell’Ex Collegio dei
Filippini (Agrigento, Piazza Luigi Pirandello);
® pomeriggio: accoglienza Congressisti.

Giovedi 1 maggio:
* mattina: “Le Vie del Dono: la Via Sacra dei Templi”, marcia volta alla
sensibilizzazione delle donazioni di sangue, lungo la Via Sacra dei Templi.

Venerdi 2 maggio:
e ore 9,00: saluti Autorita;
e ore 9,30: apertura lavori del 53° Congresso Nazionale FIDAS e
assegnazione Premio giornalistico “FIDAS-Isabella Sturvi”;
eventuale escursione per gli Accompagnatori;
ore 18.00: termine dei lavori.

Sabato 3 maggio:

* ore 9.00: secondo giorno di lavori del 53° Congresso Nazionale FIDAS fino
alle 13.00 e eventuale escursione per gli Accompagnatori;

® ore 16,00: inizio 332 Giornata del Donatore FIDAS con raduno in Piazza
Sinatra e Piazza Pirandello (Agrigento);

® ore 16,45: sfilata per le vie cittadine di Agrigento (Piazza Pirandello - Via
Atenea - Piazzetta San Calogero - Piazza Marconi);
ore 18,45: saluti Autorit3;
ore 19,00: Piazza Marconi - celebrazione Santa Messa presieduta
dall’Arcivescovo di Agrigento Mons. Francesco Montenegro, accompagnata
dal Coro “Magnificat” di Agrigento diretto da Lilia Cavalieri;

e ore 21.00: cena di Gala.

Domenica 4 maggio:
® ore 9.00-12.30: lavori di chiusura del 53° Congresso Nazionale FIDAS.






PARERE DEL. RESPONSABILE DEL SETT
Esaminata la proposta in oggetto, per I'adoziope della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma dell'art.
53 della Legge n. 142/90, recepita con k7 R. n. 48/91, cosi come sostituito dall'art. 12 della L. R. n.
30/2000, si esprime parere favore\Qle/m ordine alla sua regolaritd contabile e si attesta che nonn comporta
alcun impegno di spesa. :

data

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr. Rosario Zarbo

LA GIUNTA
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la responsabilita
tecnica;

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria per quanto concerne la
responsabilitd contabile;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;
A voti unanimi espressi nei modi e forma di Legge;
DELIBERA
Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta .

Di dichiarare la presente, con separata e successiva votazione unanime favorevole, immediatamente
esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

ESSORE ANZIANO

.

Per copia conforme all’originale per u}) amministrativo \ |

Dalla residenza municipale, i | N
IL SEGRETARIO GENERALE

Affissa all’Albo Pretorio il

Defissa il

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

partire dal giorno , senza opposizioni o reclami.
Dalla residenza comunale, li ...................... IL SEGRETARIO GENERALE
La presente deliberazione & divenuta esecutiva il <3, 4 20Uy , Senza-e 'f _ pe
7 ) (7} / P ’ - fr LA S
ﬁppﬁsi'z’[()'l’ﬁ/—%‘réaﬁm;. CNe A »?MJ()— aﬁl--’fzfd—z_&:-fé_ /b e @ 7 9 €
taeed (G- 5 P
Dalla residenza comunale, li 534’*—””/5' -

A 7

IL SEGRETARIO /?E
V/

J
l“/f



